
Elektroninio dokumento nuorašas







 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO ĮSTATYMO NR. IX-368 2, 41 STRAIPSNIŲ IR 

PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. balandžio 6 d. Nr. XIV-1873 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje;“. 

2. Pakeisti 2 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje;“. 

3. Pakeisti 2 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) Valstybės duomenų agentūroje;“. 

 

2 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Juridinių asmenų registro duomenys, registre kaupiami dokumentai, nurodyti šioje 

dalyje, ir bet kuri kita registrui pateikta informacija apie Europos bendroves, akcines bendroves ir 

uždarąsias akcines bendroves bei kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos 

ekonominei erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės bendrovių filialus yra 

prieinama per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei erdvei priklausančių 

valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą. Šioje dalyje nurodyti 

registre kaupiami Europos bendrovių, akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

dokumentai yra įstatai, bendrovių metinių finansinių ataskaitų rinkiniai, bendrovių metiniai 

pranešimai (jeigu rengiami) kartu su auditoriaus išvada (tais atvejais, kai auditas yra atliktas arba 

pagal įstatymus privalo būti atliktas), taip pat, jeigu sudaromi, metinių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniai, konsoliduotieji metiniai pranešimai (jeigu rengiami) kartu su auditoriaus išvada 

(tais atvejais, kai auditas yra atliktas arba pagal įstatymus privalo būti atliktas), taip pat 

dokumentai, patvirtinantys sprendimus dėl įstatų pakeitimo, valdymo organų narių ir priežiūros 

organų narių išrinkimo ar atšaukimo, bendrovės buveinės pakeitimo, bendrovės likvidavimo ar 

bendrovės likvidavimo atšaukimo, bendrovės likvidatoriaus išrinkimo ar atšaukimo, dokumentai, 



 

 

2 

patvirtinantys teismo sprendimą dėl bendrovės pripažinimo neteisėtai įsteigta, vienos valstybės 

ribas peržengiančio pertvarkymo sąlygos, pertvarkymo sąlygų vertinimo ataskaita (jeigu 

rengiama), pranešimas bendrovės dalyviams, kreditoriams ir darbuotojų atstovams (ar 

darbuotojams, jeigu tokių atstovų nėra) apie jų teisę pateikti pastabas dėl pertvarkymo sąlygų, 

pasirengimo pertvarkymui pažymėjimas, vienos valstybės ribas peržengiančio jungimosi sąlygos, 

jungimosi sąlygų vertinimo ataskaita (jeigu rengiama), pranešimas bendrovės dalyviams, 

kreditoriams ir darbuotojų atstovams (ar darbuotojams, jeigu tokių atstovų nėra) apie jų teisę 

pateikti pastabas dėl jungimosi sąlygų, pasirengimo jungimuisi pažymėjimas, vienos valstybės 

ribas peržengiančio skaidymo sąlygos, skaidymo sąlygų vertinimo ataskaita (jeigu rengiama), 

pranešimas bendrovės dalyviams, kreditoriams ir darbuotojų atstovams (ar darbuotojams, jeigu 

tokių atstovų nėra) apie jų teisę pateikti pastabas dėl skaidymo sąlygų, pasirengimo skaidymui 

pažymėjimas. Šioje dalyje nurodyti registre kaupiami kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

ir Europos ekonominei erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės bendrovių 

filialų dokumentai yra registro, kuriame saugoma bendrovės byla, išrašas, patvirtinantis, kad 

užsienio bendrovė įregistruota tame registre, bendrovių metinių finansinių ataskaitų rinkiniai, 

bendrovių metiniai pranešimai (jeigu rengiami) kartu su auditoriaus išvada (tais atvejais, kai 

auditas yra atliktas arba pagal įstatymus privalo būti atliktas), taip pat, jeigu sudaromi, metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai, konsoliduotieji metiniai pranešimai (jeigu rengiami) 

kartu su auditoriaus išvada (tais atvejais, kai auditas yra atliktas arba pagal įstatymus privalo būti 

atliktas) ir dokumentai, patvirtinantys sprendimus dėl bendrovės organų narių, kurie veikia tos 

bendrovės vardu palaikant santykius su trečiaisiais asmenimis ir teismo procesuose, paskyrimo ir 

įgaliojimų pabaigos, bendrovės filialo vadovo paskyrimo ir įgaliojimų pabaigos, bendrovės 

likvidavimo ar jos likvidavimo atšaukimo, bendrovės likvidatoriaus išrinkimo ar atšaukimo, 

bendrovės filialo veiklos nutraukimo, bei dokumentai, patvirtinantys nemokiai bendrovei taikomas 

procedūras.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registro įstatymo  

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/848 dėl 

nemokumo bylų. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3848R2015&locale=lt


 

 

3 

2. 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1132 dėl tam 

tikrų bendrovių teisės aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. lapkričio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/2121. 

____________________“. 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2023 m. rugpjūčio 30 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro įstatymo Nr. IX-
368 2, 4-1 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-06 Nr. XIV-1873
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-19 08:36:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-19 08:37:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b42129a2d85711ed9b3c93
97e1236c2a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-21 01:26:04 TAIS


